7МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
веерау» к 264//2-7У

О введениив действие дополнений в Концепцию информатизации
Удмуртского государственного университета на2021 - 2025 годы

В целях планомерного развития электронной—информационно-

образовательной среды и совершенствования процессов информатизации в

Удмуртском государственном университете

приказываю:
1. Ввести в действие дополнения в Концепцию информатизации Удмуртского

государственного университета на 2021 — 2025 годы, утвержденные решением

Ученого совета УдГУ от 28 марта 2023 г. (протокол №3).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

(ИСРектор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ИЦОСиПО ие— П.М. Ходырев

Приказ подготовлен проректором по ИЦОСиПО

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1. Проректору по ИЦОСиПО
2. Проректор по БиР
3. УИТИт
4. ЦИО УИТИТ

УТВЕРЖДЕНО:

м

ДОПОЛНЕНИЯ В КОНЦЕПЦ "ИНФОРМАТИЗАЦИИ

УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
НА 2021 - 2025 ГОДЫ

Дополнить Концепцию информатизации Удмуртского
государственного университета на 2021 -2025 годы следующим разделом:

Безопасностьв цифровой среде

1. Обеспечение устойчивости и безопасности информационной
инфраструктуры, развитие механизмов обнаружения и предупреждения
компьютерных атак и иных информационных угроз, ликвидации последствий
их проявления.

2. Внедрение отечественных разработок в области информационных
технологий и средств обеспечения информационной безопасности.

3. Противодействие использованию информационных технологий для
распространения и пропаганды экстремизма и терроризма, а также подрыва
суверенитета, дестабилизации политической и социальной обстановки в РФ.

4. Обеспечение защиты информации, содержащей сведения,
составляющие государственную тайну, иной информации ограчиченного
доступа и распространения, в том числе за счет оснащения подразделения по

защите государственной тайны  сертифицированными—средствами
вычислительной техники в защищенном исполнении.

5. Проведение работ по категорированию объектов критической
информационной инфраструктурыи по обеспечению безопасности значимых
объектов критической информационной инфраструктуры (при наличии).

6. Определение подразделения (сотрудника), осуществляющего
функции по обеспечению информационной безопасности, в том числе в

цифровой среде.
7. Повышение квалификации преподавателей, работников, в тсм числе

инженерно-технических кадров, в области информационной безопасности,
формирование культуры личной информационной безопасности.